АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2023                                  № 23

О внесении изменений в постановление администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 05.02.2021 №10
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых  устанавливаются Правительством Российской Федерации»
(с изменениями внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 11.05.2021 №48, от 14.12.2021 №109)

       В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов" администрация Андреевского сельсовета Баганского района  Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новоси от 05.02.2021 №10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых  устанавливаются Правительством Российской Федерации» (с изменениями внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 11.05.2021 №48, от 14.12.2021 №109)  следующие изменения:
       1.  В пункте 2.2 административного регламента:
       1.1  подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Защитные сооружения гражданской обороны, сооружения инженерной защиты, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.».
       1. 2. подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные сооружения связи, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.».
       2. Пункт 2.2 административного регламента дополнить подпунктами 32 и 33 следующего содержания:
«32. Площадки для размещения автомобильных заправочных станций компримированным и (или) сжиженным природным газом (контейнерных, модульных, передвижных автомобильных газовых заправщиков, модулей разгрузки емкостей с транспортными резервуарами) и оборудования, позволяющего осуществлять заправку транспортных средств компримированным и (или) сжиженным природным газом с таких объектов, а также некапитальных сооружений (мобильные комплексы производственного быта, офисы продаж) с целью обеспечения потребностей служб эксплуатации указанных объектов, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.
33. Мобильные здания, сооружения, предназначенные для пребывания, размещения осужденных, отбывающих наказание в виде принудительных работ, а также работников уголовно-исполнительной системы в целях обеспечения деятельности исправительных центров, изолированных участков, функционирующих как исправительные центры.».
     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета»  и разместить  на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                      И.А.Коршак

Капустина Наталья Михайловна
22-723